
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.03.2023            № 109 
г. Зубцов 

 
Об утверждении муниципальной программы  
«Социальная поддержка и защита населения  
Зубцовского муниципального округа 
Тверской области» на 2023-2027 годы 
 
 

            В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского района от 
02.11.2018 № 558 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ, формировании, реализации и проведении оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Зубцовского района Тверской области», 
на  основании решения Думы Зубцовского муниципального округа от 27.12.2022 
№ 59 «О бюджете Зубцовского муниципального округа Тверской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Зубцовского 
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:  

 
           1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка и 
защита населения Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 
2023-2027 годы (прилагается). 
           2. Определить администратором муниципальной программы «Социальная 
поддержка и защита населения Зубцовского муниципального округа Тверской 
области» на 2023-2027 годы Администрацию Зубцовского муниципального 
округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа, 
управляющего делами А. А. Виноградову.   

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационой сети «Интернет». 
 
 
Глава Зубцовского муниципального округа                А.И. Ковалёв  
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Зубцовского муниципального округа   
от 16.03.2023 № 109 

    
 
 
 
 
 
 

 
Муниципальная программа 

«Социальная поддержка и защита населения  
Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023 – 2027 годы 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Зубцов 
2023 г. 

 
 



Паспорт 
муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения 

Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023 - 2027 годы 
 

Наименование 
муниципальной 
программы  

 «Социальная поддержка и защита населения 
Зубцовского муниципального округа Тверской 
области» на 2023 - 2027 годы 

Главный администратор 
муниципальной 
программы  

Администрация Зубцовского муниципального 
округа 

Администраторы  
муниципальной 
программы  

Отдел бухгалтерского учета и отчетности 
Администрации Зубцовского муниципального 
округа 
Отдел по вопросам жизнеобеспечения и 
благоустройства Администрации Зубцовского   
муниципального округа 
Отдел образования Администрации Зубцовского 
муниципального округа 

Срок реализации 
муниципальной 
программы 

2023 - 2027 годы 

Цели муниципальной 
программы 

Социальная поддержка и улучшение качества жизни 
социально - уязвимых категорий граждан 
Зубцовского муниципального округа 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка старшего 
поколения» (далее – подпрограмма 1); 
Подпрограмма 2 «Ветеран Зубцовского 
муниципального округа» (далее – подпрограмма 2); 
Подпрограмма  3 «Создание условий для укрепления 
института семьи, повышения качества жизни семей, 
проживающих на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» (далее – 
подпрограмма 3) 



Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы (конечный 
результат реализации 
муниципальной 
программы, 
выраженный 
показателями 
достижения цели 
муниципальной 
программы) 

- увеличение доли социально-уязвимых категорий 
граждан, удовлетворенных качеством 
предоставления мер социальной поддержки; 
- наличие граждан отдельных категорий, охваченных 
мерами социальной поддержки (лиц, удостоенных 
высокого звания «Почетный гражданин», 
муниципальных служащих, уволенных в связи с 
выходом на пенсию – получателей социальных 
выплат за счет средств местного бюджета, 
педагогических работников, проживающих в 
сельских населенных пунктах; 
- поддержка деятельности действующей 
общественной социально-ориентированной 
организации: местного отделения Тверской 
областной общественной организации 
Всероссийского общества инвалидов, Совета 
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов Зубцовского 
муниципального округа; 

- увеличение количества граждан, реализовавших 
право на получение жилого помещения; 



Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам ее 
реализации  

Финансирование муниципальной  программы 
осуществляется из бюджетных средств: 
2023 год:                                              подпрограмма 1 
– бюджет Зубцовского муниципального округа 
Тверской области подпрограмма 2 – бюджет 
Зубцовского муниципального округа Тверской 
области подпрограмма 3 – бюджет Зубцовского 
муниципального округа Тверской области 
2024 год:                                              подпрограмма 1 
– бюджет Зубцовского муниципального округа 
Тверской области подпрограмма 2 – бюджет 
Зубцовского муниципального округа Тверской 
области подпрограмма 3 – бюджет Зубцовского 
муниципального округа Тверской области 
2025 год:                                                подпрограмма 
1 – бюджет Зубцовского муниципального округа 
Тверской области подпрограмма 2 – бюджет 
Зубцовского муниципального округа Тверской 
области подпрограмма 3 – бюджет Зубцовского 
муниципального округа Тверской области 
2026 год:                                               подпрограмма 1 
– бюджет Зубцовского муниципального округа 
Тверской области подпрограмма 2 – бюджет 
Зубцовского муниципального округа Тверской 
области подпрограмма 3 – бюджет Зубцовского 
муниципального округа Тверской области 
2027 год:                                         
подпрограмма 1 – бюджет Зубцовского 
муниципального округа Тверской области 
подпрограмма 2 – бюджет Зубцовского 
муниципального округа Тверской области 
подпрограмма 3 – бюджет Зубцовского 
муниципального округа Тверской области 
 

 



Плановые объемы 
финансирования 
подпрограмм по годам 
реализации, в том числе 
обеспечивающей 
подпрограммы 

Плановый объем финансирования 
муниципальной  программы на  2023 - 2027 
годы составляет  –  11 527,050  тыс. руб.,  
2022 г. –  2 305, 410 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 1885,410 тыс. руб.; 

подпрограмма 2 – 100 тыс. руб.; 

подпрограмма 3 – 320  тыс.руб.; 

2023 г. – 2 305,410 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 1885,410 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 100 тыс. руб.; 

подпрограмма 3 –  320 тыс.руб.; 

2024 г. –2 305,410 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 1885,410 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 100 тыс. руб.; 

подпрограмма 3 –  320 тыс.руб.; 

2025 г. –2 305,410 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 1885,410 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 100 тыс. руб.; 

подпрограмма 3 –  320 тыс.руб.; 

2026 г. –  2 305,410 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 1885,410 тыс. руб.; 
подпрограмма 2 – 100 тыс. руб.; 

подпрограмма 3 –  320 тыс.руб.;                     
 

Раздел I 
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 
Подраздел I 

Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 
и прогноз ее развития 

 
1. Программные мероприятия муниципальной программы «Социальная 

поддержка и защита населения Зубцовского муниципального округа  Тверской 
области» на 2023 - 2027 годы (далее – муниципальная программа) 
предусматривают, в первую очередь, - сохранение и повышение качества мер 
социальной поддержки социально-уязвимым категориям граждан, усиление 
адресности в предоставлении указанных мер.  

2. На основе принципов межведомственного взаимодействия и повышения 
роли общественных организаций в муниципальной программе предусмотрены 
меры поддержки деятельности действующей некоммерческой общественной 
социально-ориентированной организации: Совета ветеранов войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов Зубцовского района, 
деятельностью которой охвачено более 3-х тысяч  пенсионеров, проживающих 
на территории округа. Указанная категория граждан– активный участник и 
инициатор в деле реализации ряда социальных проектов и акций. Деятельность 
в сфере социальной поддержки различных категорий социально уязвимых слоев 
населения, посредством муниципальной программы, направлена на адресную 



поддержку лиц, удостоенных высокого звания «Почетный гражданин 
Зубцовского района», муниципальных служащих, уволенных в связи с выходом 
на пенсию, а также представителей педагогического сообщества. Участие 
Администрации в данной работе строится на основе принципов защиты 
интересов и прав граждан, доступности и открытости взаимодействия. 

3. Необходимость предоставления мер социальной защиты отдельным 
категориям граждан закреплена в федеральных, региональных и муниципальных 
нормативных правовых актах, определяющих полномочия по социальной 
поддержке населения и регулирующих вопросы социальной поддержки 
отдельных категорий граждан.     

 
Раздел II 

Цель муниципальной программы 
 
4. Муниципальная программа направлена на достижение следующей цели: 

- социальная поддержка и улучшение качества жизни социально - уязвимых 
категорий граждан Зубцовского муниципального округа. 

5. Показателями, характеризующими достижение цели Программы 
являются: 
а) доля граждан, охваченных мерами социальной поддержки от общего числа 
населения района;                                                                                                                      
б) охват деятельностью общественной организацией. 

Значения показателей цели муниципальной программы по годам ее 
реализации приведены в приложении 1 к настоящей программе. Описание 
характеристик показателей цели программы  приведено в приложении 2 к 
настоящей программе. 

 
Раздел III Подпрограммы 

6. Реализация муниципальной программы связана с выполнением трех 
подпрограмм: 
1) Подпрограмма 1 «Социальная поддержка старшего поколения»; 
2) Подпрограмма 2 «Ветеран Зубцовского муниципального округа Тверской 
области»; 
3)Подпрограмма 3 «Создание условий для укрепления института семьи, 
повышения качества жизни семей, проживающих на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области». 
 

Подраздел 1 
Подпрограмма 1 «Социальная поддержка старшего поколения» 

 
Глава 1. Задачи подпрограммы 

 
7. Реализация подпрограммы 1 «Социальная поддержка старшего 

поколения» (далее - подпрограмма 1) связана с решением следующей задачи:  
а) задача 1 «Повышение уровня и качества жизни населения через 



предоставление социальных выплат и иных мер социальной поддержки». 
Решение задачи 1 оценивается с помощью показателя 1 - количество 

граждан, получающих социальные выплаты. 
8. Значение показателя 1 задачи 1 подпрограммы 1 по годам ее реализации 

приведены в приложении 1 к настоящей программе. Описание характеристик 
показателя 1 задачи 1 подпрограммы 1 приведено в приложении 2 к настоящей 
программе. 

Глава 2. Мероприятия подпрограммы 
 

9. Решение задачи 1 «Повышение уровня и качества жизни населения через 
предоставление социальных выплат и иных мер социальной поддержки» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
подпрограммы 1: 
а) мероприятие «Предоставление  ежемесячной пожизненной выплаты лицам, 
удостоенным звания «Почетный гражданам Зубцовского района»; 
б) мероприятие «Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
Зубцовского муниципального округа Тверской области»; 
в) мероприятие «Проведение социально-значимых мероприятий с участием 
ветеранов (пенсионеров) Зубцовского муниципального округа Тверской 
области» 

10. Выполнение мероприятий, указанных в подпункте б) пункта 9 
настоящей главы, осуществляется в соответствии с распоряжениями 
Администрации Зубцовского района.  

11. Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 1 оценивается с 
помощью показателей, перечень которых и их значения по годам ее реализации 
приведены в приложении 1 к настоящей программе. 

 
Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы 
 

12. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, составляет 9 427,05 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы по 
годам реализации программы в разрезе задач подпрограммы, приведен в таблице 
1: 
 
Таблица 1. 

Годы реализации 
программы 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы, тыс.рублей 

2023 год 1885,410 
2024 год 1885,410 
2025 год 1885,410 
2026 год 1885,410 
2027 год 1885,410 



Всего, тыс. рублей  9 427,05 
 

Подраздел II 
Подпрограмма 2 «Ветеран Зубцовского района» 

 
Глава 1. Задачи подпрограммы 

 
13. Реализация подпрограммы 2 «Ветеран Зубцовского муниципального 

округа Тверской области» (далее - подпрограмма 2) связана с решением 
следующей задачи:  
а) задача 1 «Улучшение социального положения, духовно-нравственного 
состояния и содействие активному образу жизни ветеранов (пенсионеров) 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» 

Решение задачи 1 оценивается с помощью показателя 1 – доля  ветеранов 
(пенсионеров), принявших активное участие в общественно-значимых 
мероприятиях. 

14. Значение показателя 1 задачи 1 подпрограммы 2 по годам ее реализации 
приведены в приложении 1 к настоящей программе. Описание характеристик 
показателей задач подпрограммы 2 приведено в приложении 2 к настоящей 
программе. 

 
Глава 2. Мероприятия подпрограммы 

 
15. Решение задачи 1 «Улучшение социального положения, духовно-

нравственного состояния и содействие активному образу жизни ветеранов 
(пенсионеров) Зубцовского муниципального округа Тверской области» 
осуществляется посредством выполнения следующих административных 
мероприятий и мероприятий  подпрограммы 2: 
а) административное мероприятие «Ведение аналитической базы данных 
ветеранов (пенсионеров)»; 
б) мероприятие «Проведение социально-значимых мероприятий с участием 
ветеранов (пенсионеров)» 

16. Выполнение мероприятий, указанных в подпункте б) пункта 15 
настоящей главы, осуществляется в соответствии с решением Президиума 
Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов Зубцовского района. 

17. Выполнение каждого мероприятия и административного мероприятия 
подпрограммы 2 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их 
значения по годам ее реализации приведены в приложении 1 к настоящей 
программе. 

 
Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы 
 

18. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2, составляет 500,0 тыс. руб. 



Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы по 
годам реализации программы в разрезе задач подпрограммы, приведен в таблице 
2. 
 
Таблица 2. 
Годы реализации 
программы 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы 

2023 год 100,0 
2024 год 100,0 
2025 год 100,0 
2026 год 100,0 
2027 год 100,0 
Всего, тыс. рублей 500,0 

 
Подраздел III 

Подпрограмма 3 «Создание условий для укрепления института семьи, 
повышения качества жизни семей, проживающих на территории Зубцовского 

муниципального округа Тверской области» 
 

Глава 1. Задачи подпрограммы 
 

19. Реализация  подпрограммы 3 «Создание условий для укрепления 
института семьи, повышения качества жизни семей, проживающих на 
территории Зубцовского муниципального округа Тверской области» (далее - 
подпрограмма 3) связана с решением следующей задачи: 
а) задача 1 «Создание условий для укрепления института семьи, повышения 
качества жизни семей, проживающих на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской  области». 
Решение задачи 1 оценивается с помощью показателя 1 – количество граждан, 
реализовавших право на получение жилого помещения. 

20. Значение показателя 1 задачи 1 подпрограммы 3 по годам ее реализации 
приведены в приложении 1 к настоящей программе. Описание характеристик 
показателей задач подпрограммы 3 приведено в приложении 2 к настоящей 
программе. 

 
Глава 2. Мероприятия подпрограммы 

 
21. Решение задачи 1 «Создание условий для укрепления института семьи, 

повышения качества жизни семей, проживающих на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» осуществляется посредством 
выполнения следующего  мероприятия  подпрограммы 3:  
а) мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных 
семей, нуждающихся в жилых помещениях за счет средств местного бюджета». 

22. Выполнение мероприятия, указанного в пункте 21 настоящей главы, 



осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Тверской 
области. 

23. Выполнение мероприятия подпрограммы 3 оценивается с помощью 
показателей, перечень которых и их значения по годам ее реализации приведены 
в приложении 1 к настоящей программе. 

 
Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

Подпрограммы 
 

24. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 3, составляет   1 600,00 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы по годам реализации программы в разрезе задач подпрограммы 
3, приведен в таблице 3. 
 
Таблица 3 

Годы 
реализации программы 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы, тыс.рублей 

2023 год 320 
2024 год 320 
2025 год 320 
2026 год 320 
2027 год 320 
Всего, тыс. рублей 1 600 

 
Раздел V 

Механизм управления и мониторинга реализацией муниципальной программы 
 

Подраздел I 
Управление реализацией муниципальной программы 

 
25. Управление реализацией муниципальной программы предусматривает: 

а) определение мероприятий по реализации муниципальной программы и 
распределение их между исполнителями - структурными подразделениями 
Администрации округа и общественной  организацией. 
б) оперативное принятие решений, обеспечение согласованности 
взаимодействия всех исполнителей при ее реализации; 
в) учет, контроль и  анализ реализации муниципальной программы. 

26. Администратор муниципальной программы самостоятельно определяет 
формы и методы управления ее реализацией, в соответствии с утвержденными 
ежегодными планами мероприятий. 

27. Ежегодно в срок до 15 января администратор муниципальной 
программы (ответственный исполнитель) осуществляет разработку плана 
мероприятий по ее реализации по установленной форме и обеспечивает его 



утверждение заместителем Главы Администрации Зубцовского муниципального 
округа, курирующим реализацию программу. Ежегодный план мероприятий по 
реализации муниципальной программы предусматривает распределение 
обязанностей между структурными подразделениями Администрации и 
ответственными исполнителями муниципальной программы, которые 
обеспечивают своевременное и полное выполнение муниципальной программы 
в соответствии с утвержденным  распределением обязанностей при реализации 
муниципальной программы.  

 
Подраздел II 

Мониторинг реализации муниципальной программы 
 

28. Мониторинг реализации муниципальной программы обеспечивает: 
а) регулярность получения информации о реализации муниципальной 
программы от ответственных исполнителей администратора муниципальной 
программы;  
б) согласованность действий ответственных исполнителей администратора 
муниципальной программы;   
в) своевременную актуализацию муниципальной программы. 

29. Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется 
посредством регулярного сбора, анализа и оценки:  
а) информации об использовании финансовых ресурсов, предусмотренных на 
реализацию муниципальной программы;  
б) информации о достижении запланированных показателей муниципальной 
программы. 

30. Источниками информации для проведения мониторинга реализации 
муниципальной программы являются:  
а) отчеты ответственных исполнителей администратора муниципальной 
программы;   
б) другие источники. 

31. Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется в 
течение всего периода ее реализации и предусматривает: 
а) ежеквартальную оценку выполнения структурными подразделениями 
Администрации и исполнителями администратора муниципальной программы 
ежегодного плана мероприятий по реализации муниципальной программы; 
б) корректировку (при необходимости) ежегодного плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы; 
в) формирование отчета о реализации муниципальной программы за отчетный 
финансовый год; 
г) проведение экспертизы отчета о реализации муниципальной программы за 
отчетный финансовый год. 

32. Администратор муниципальной программы формирует отчет о 
реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год по 
утвержденной форме.  

33. К отчету о реализации муниципальной программы за отчетный 
финансовый год прилагается пояснительная записка, которая  содержит: 



а) оценку фактического использования финансовых ресурсов и достигнутых 
показателей муниципальной программы с указанием причин их отклонения от 
запланированных значений за отчетный финансовый год; 
б) оценку возможности использования запланированных финансовых ресурсов и 
достижения запланированных значений показателей муниципальной программы 
до окончания срока ее реализации; 
в) результаты деятельности администратора муниципальной программы по 
управлению реализацией муниципальной программы и предложения по 
совершенствованию управления реализацией муниципальной программы; 
г) оценку эффективности реализации муниципальной программы за отчетный 
финансовый год. 

34. Администратор муниципальной программы осуществляет оценку 
эффективности реализации муниципальной программы.  

35. В срок до 15 марта года, следующего за отчетным, администратор 
муниципальной  программы представляет на экспертизу в финансовый отдел и 
отдел экономики  Администрации округа отчет о реализации муниципальной 
программы за отчетный финансовый год. 

36. В срок до 01 апреля года, следующего за отчетным, администратор 
муниципальной программы представляет отчет Главе Зубцовского 
муниципального округа  о ее реализации для формирования сводного доклада.  



 
 

приложение 1 к муниципальной программе 
"Социальная поддержка и защита населения 

Зубцовского района Тверской области" на 2022-2026 годы 

                                   
Характеристика муниципальной программы        

"Социальная поддержка и защита населения Зубцовского муниципального округа Тверской области" на 2023-2027 годы 
Администратор муниципальной программы -  Администрация Зубцовского муниципального округа 

                                   
                                   
 Принятые 
обозначения и 
сокращения: 

                    

 1.Программа - муниципальная  программа Зубцовского муниципального 
округа Тверской области 

       

 2. Цель - цель муниципальной программы муниципального образования 
Тверской области "Зубцовский муниципальный округ" 

       

 3. Подпрограмма - подпрограмма муниципального образования Тверской 
области "Зубцовский муниципальный округ" 

       

 4. Задача - задача 
подпрограммы  

                      

 5. Мероприятие - 
мероприятие 
подпрограммы 

                  

 6. Административное мероприятие - административное мероприятие 
подпрограммы или обеспечивающей подпрограммы 

       

 7. Показатель - показатель цели программы, показатель  задачи подпрограммы, показатель 
мероприятия (административного мероприятия) 

      

                                   
                                   

классификация целевой 
статьи расхода бюджета 

         Цели программы, 
подпрограммы,  задачи  

Единица  измерения Годы реализации 
программы 

  Целевое 
(суммар



2 

подпрограммы, 
мероприятия 

подпрограммы, 
административные 
мероприятия  и их 

показатели 

ное) 
значение 
показате

ля 

Ко
д 
ад
ми
ни
стр
ато
ра 
пр
огр
ам
мы 

Р
аз
д
е
л  

Подра
здел  

            Направление расходов          

       П
р
о
г
р
а
м
м
а 

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а 

Зад
ача 
по
дп
рог
ра
мм
ы  

Направле
ние 

расходов 

Пр
огр
ам
ма  

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а 

Задача 
подпрограмм

ы 

  2023 2024 2025 2026 2027 значение 

1234567891
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

11 12 14 15 16 17 18 19 

6010000060 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0 Программа "Социальная тыс. рублей         2        2                   2 2305,4                   



2 

поддержка и защита 
населения Зубцовского 
муниципального округа 
Тверской области" на 
2023-2027 годы 

305,4
10    

305,4
10    

2 
305,41

0    

305,41
0    

10 11 
527,050   

                 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0 Цель "Социальная поддержка и улучшение качества жизни социально - 
уязвимых категорий граждан Зубцовского района" 

 

                 0 6 0 0 0 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Доля граждан, охваченных 
мерами социальной поддержки от общего 
числа граждан установленных категорий" 

% 100 100 100 100 100 100 

                 0 6 0 0 0 0 0 0 0 2 Показатель 2 "Охват деятельностью 
общественных организаций" 

% 40 40 40 40 40 40 

6010000061 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 1 "Социальная 
поддержка старшего поколения " 

тыс 
руб. 

1885,
410 

1885,
410 

1885,4
10 

1885,4
1 

1885,4
10 

9427,05 

6010000061 0 1 0 0 0 0 0 0 6 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 "Повышение уровня и качества 
жизни населения через предоставление 
социальных выплат и иных мер социальной 
поддержки" 

тыс.
руб. 

1885,
410 

1885,
410 

1885,4
10 

1885,4
10 

1885,4
10 

5191 

                 0 6 1 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Количество граждан, 
получающих социальные выплаты". 

един
ица 

40 40 40 40 40 40 

6011006061 0 1 2 0 1 4 Э 0 6 1 0 1 2 0 1 4 э Мероприятие 1.001 "Предоставление  
ежемесячной выплаты лицам, удостоенным 
звания «Почетный гражданам Зубцовского 
района»  

тыс.
руб. 

462,0 462,0 462,0 462,0 462,0 2310,000 

                 0 6 1 0 1 2 0 1 0 1 Показатель 1 "Количество лиц,  
удостоенным звания "Почетный гражданин 
Зубцовского района», получающих 
выплату 

един
ица 

27 27 27 27 27 74 

6011001061 0 1 2 0 1 5 Э 0 6 1 0 1 2 0 1 5 э Мероприятие 1.002 "Выплата пенсии за 
выслугу лет муниципальным служащим 
Зубцовского муниципального округа 
Тверской области" 

тыс.
руб. 

1423,
410 

1423,
410 

1423,4
10 

1423,4
10 

1423,4
10 

7117,05 

                 0 6 1 0 1 2 0 1 0 1 Показатель 1 "Количество лиц, един 20 20 20 20 20 20 



2 

получающих пенсию за выслугу лет на 
муниципальной службе" 

ица 

6010000062 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 2 "Ветеран Зубцовского 
района" 

тыс.
руб. 

100 100 100 100 100 500 

6010000062 0 1 0 0 0 0 0 0 6 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 "Улучшение  социального 
положения, духовно-нравственного 
состояния и содействие активному образу 
жизни ветеранов (пенсионеров) 
Зубцовского района" 

тыс.
руб. 

100 100 100 100 100 500 

                 0 6 2 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Доля  ветеранов 
(пенсионеров), принявших активное 
участие в общественно-значимых 
мероприятиях" 

% 30 30 30 30 30 30 

                 0 6 2 0 1 0 0 0 0 0 Административное мероприятие 1.001 
«Ведение  аналитической базы данных 
ветеранов (пенсионеров) Зубцовского 
района" 

да/н
ет 

 да   да   да   да   да   да  

                 0 6 2 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Актуализация сведений 
аналитической базы данных ветеранов 
(пенсионеров) Зубцовского района" 

да/н
ет 

 да   да   да   да   да   да  

6011006062 0 1 2 0 2 4 Ж0 6 2 0 1 2 0 2 4 ж Мероприятие 1.002 «Проведение 
социально-значимых мероприятий с 
участием ветеранов (пенсионеров) 
Зубцовского района» 

тыс.
руб. 

100 100 100 100 100 500 

                 0 6 2 0 1 2 0 2 0 1 Показатель 1 «Количество ветеранов 
(пенсионеров), охваченных деятельностью 
общественной организации - Совет 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных 
органов Зубцовского района» 

един
ица 

3200 3200 3200 3200 3200 3200 

6010000065 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 3 "Создание условий для 
укрепления института семьи, 
повышения качества жизни семей, 

тыс.
руб. 

320 320 320 320 320 1600 



2 

проживающих на территории 
Зубцовского муниципального округа" 

6010000065 0 1 0 0 0 0 0 0 6 5 0 1 1 0 5 6 0 Задача 1 "Создании условий для 
комфортного проживания и развития семей 
в зубцовском муниципальном округе" 

тыс.
руб. 

320 320 320 320 320 1600 

                 0 6 5 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Количество граждан, 
реализовавших право на получение жилого 
помещения" 

ед. 4 5 12 5 5 31 

6011004065 0 1 S 0 2 9 И 0 6 5 0 1 S 0 2 0 0 Мероприятие 1.001 "Обеспечение  жилыми 
помещениями малоимущих многодетных 
семей, нуждающихся в жилых помещениях 
за счет средств местного бюджета». 

тыс.
руб. 

320 320 320 320 320 1600 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
Приложение 2  

к муниципальной программе «Социальная поддержка и защита 
населения Зубцовского района Тверской области» на 2023- 2027 годы» 
 

Характеристика основных показателей муниципальной программы 
«Социальная поддержка и защита населения Зубцовского района Тверской области» на 2023 - 2027 годы» 

 
Принятые обозначения и сокращения: 
1. Муниципальная программа – муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения Зубцовского 
района Тверской области» на 2023 - 2027 годы» 
2. Цель - цель муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения Зубцовского района Тверской 
области» на 2023 – 2027 годы» 
4. Показатель – показатель цели (показатель задачи). 

Наименование показателя 
 
 

Единица 
измерения 

Методика  расчета показателя 
 
 

Источник получения 
информации для расчета 

значения показателя 
Цель 1 «Социальная поддержка и улучшение 
качества жизни социально – уязвимых категорий 
граждан Зубцовского района» 

- - - 

Показатель 1 «Доля граждан, охваченных мерами 
социальной поддержки от общего числа граждан 
установленной категории» 

% Относительный показатель: 
П =Кгп/К*100,где 
П - значение показателя 
Кгп – количество граждан, получающих меру 
поддержки 
К –общее число граждан данной категории 

Данные отдела 
бухгалтерского учета,  
отдела образования 
Администрации Зубцовского 
района 

Показатель 2 «Охват деятельностью 
общественной организации» 

% Относительный показатель:  
П = Оуч/К*100, где 
П – значение показателя; 
Оуч – суммарное число участников 
общественно-значимых мероприятий, 
К – численность населения в районе 

Данные Президиума Совета 
ветеранов Зубцовского 
района 



2 

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка 
старшего поколения» 

-  
- 

 
- 

Задача 1 «Повышение уровня и качества жизни 
населения через предоставление социальных 
выплат и иных мер социальной поддержки» 

 
 
- 

 
 

- 

 

Показатель 1 «Количество граждан, получающих 
социальные выплаты». 

Единица Абсолютный показатель Данные отдела 
бухгалтерского учета 
Администрации 

Подпрограмма 2 «Ветеран Зубцовского района»    
Задача 1 «Улучшение  социального положения, 
духовно-нравственного состояния и содействие 
активному образу жизни ветеранов 
(пенсионеров) Зубцовского района» 

-   

Показатель 1 «Доля  ветеранов (пенсионеров) 
Зубцовского района, принявших активное 
участие в общественно-значимых 
мероприятиях» 

 
 

% 

Относительный показатель:       
П = Оуч/К*100, где 
П – значение показателя; 
Оуч – суммарное число участников-ветеранов 
(пенсионеров) общественно-значимых 
мероприятий, 
К – количество ветеранов (пенсионеров) в 
районе 

Данные Президиума  Совета 
ветеранов Зубцовского 
района 

 

Подпрограмма 3 «Создание условий для 
укрепления института семьи, повышения 
качества жизни семей, проживающих на 
территории Зубцовского муниципального округа 
Тверской области» 

-   

Задача 1 «Создание условий для укрепления 
института семьи, повышения качества жизни 
семей, проживающих на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской  
области». 

-   

Показатель 1 «Количество граждан, 
реализовавших право на получение жилого 

Единица Абсолютный показатель:      
  

Данные отдела по вопросам 
жизнеобеспечения 



2 

помещения».  Администрации 
 

 


